
 

 

COMUNE DI TELTI 
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (OT) 

Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580 

www.comune.telti.ot.it 
___________________________________________________________________________ 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Registro Generale numero  620  data  19-11-2020 

(AREA TECNICA N. 199 DEL 19-11-2020) 

 

Oggetto: Affidamento al CONI Comitato Regionale Sardegna P.I.: 01405170588 
dell'istruttoria per il rilascio della certificazione di verifica finale dei 
lavori denominati "Interventi di sistemazione area campo di calcio 
nell'impianto sportivo comunale" CIG  - ZA22DEF684 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso: 

 che per la realizzazione dei lavori in oggetto l’Amministrazione Comunale chiedeva all’ICS Istituto 
per il Credito Sportivo un mutuo di € 123.000,00 (rif. 27647) assistito da contribuzione statale 
(L.65/87 lettera b) Determina Direttore Servizio Sport n. 1907 del 13.07.2004 e B.U.R. n.31 del 
30.09.2004 e successiva integrazione di € 54.800,00 (rif. 27648); 

 che con determinazione n° 1121 del 30.12.2004 veniva  affidato l’incarico di  progettazione   
definitiva , esecutiva , di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione all’Associazione     
Temporanea  formata dai tecnici  Ing. Pietro Pasella di Calangianus e dal Geom . Andrea Giuseppe     
Pirina di Telti  “Interventi di sistemazione area campo di calcio nell’impianto sportivo comunale”; 

 che con  delibera G.C.  n° 2  del 16.01.2006 veniva approvato il progetto definitivo-esecutivo” 
avente per oggetto: “Interventi di sistemazione area campo di calcio nell’impianto sportivo 
comunale  

Visti: 

 la determinazione n°  865 in data 06.11.2006 relativa all’indizione della gara d’appalto tramite 
“cottimo fiduciario”, ai sensi dell’art. 125, comma 8),  del D.Lgs n. 163/2006, per “Interventi di 
sistemazione area campo di calcio nell’impianto sportivo comunale”; 

  la   determinazione n°  948  del 22.11.2006 con la quale veniva  aggiudicato l’appalto alla Ditta 
“Impresa Barbella Giovanni – Via Casalanario n. 63 - 84012 Angri (SA) ; 

 Il certificato di regolare esecuzione emesso in data 28.02.2007   dal Direttore dei Lavori ing. Pietro 
Pasella,   sottoscritto dal  Sig. Giovanni Barbella  titolare l'Impresa appaltatrice e dal RUP Geom. 
Gian Franco Pinducciu; 

Considerato: 

 che in conformità a quanto prescritto dall’art.2 del contratto di mutuo, per definire la pratica 
e mantenere le agevolazioni concesse è necessari acquisire da parte dello stesso istituto il 
parere di verifica finale dei lavori, rilasciato dal Comitato Regionale del Coni; 

 che il comune di Telti richiedeva in data 18.05.2020 prot.3856 il  parere verifica finale al 
CONI; 

 che a riscontro di tale nota, viene comunicato  in relazione a quanto stabilito da CONI 
Territorio Promozione con prot. n. 0000596/16 del 20/01/2016 che questa Amministrazione 
dovrà effettuare un versamento pari a € 350,00 (trecentocinquanta/00) mediante bonifico 
bancario sul C/C del CONI Comitato Regionale Sardegna presso BNL gruppo BNL Paribas 
Cagliari - IBAN: IT33U0100504800000000100122 ed inviare al CONI Comitato Regionale 
Sardegna la relativa "contabile", via mail all'indirizzo sardegna@coni.it. 

https://webmail.pc.tim.it/cp/404/invalidurl.gif


2 

Ritenuto necessario procedere al pagamento di 350,00 in favore del CONI per l’emissione del parere 
di verifica finale da trasmettere all’Istituto per il Credito Sportivo 

Visto: 

- il D.Lgs. n° 267/2000 e in particolare l’art. 107 il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, relativo 

all’attribuzione dei compiti di Dirigenti ai Responsabili dei Servizi; 

- Il D.Lgs. n° 118/2011; 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

- il Bilancio comunale 2020-20222 approvato con la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 

16.04.2020 e successive variazioni; 

- Il piano esecutivo di gestione approvato con la delibera di Giunta Comunale n. 39 del 16.04.2020 e 

successive variazioni; 

- il decreto del Sindaco n. 16 del 26/09/2020 di “Conferma incarico di responsabile dell'area tecnica 

e connessa posizione organizzativa ” all’Ing. Pasquale Caboni; 

- il decreto del Sindaco n. 19 del 01/10/2020 di “Incarico Responsabile del Settore finanziario” al 

Dott.  Fabio Fais; 

- il certificato di regolarità contributiva prot. INAIL_23677205 del 08.09.2020 scadenza 06/01/2021; 

-  il CIG  ZA22DEF684; 

Rilevato che il responsabile dell'Area Lavori Pubblici e Manutenzioni non si trova in situazioni di 

conflitto di interesse ai sensi dell'art.6bis della Legge n.241/1990 e ss.mm.ii e dell’art. 42 del dlgs 

50/2016; 350 

DETERMINA 

1. DI IMPEGNARE, l’importo complessivo di 350,00 per le motivazioni in premessa che si richiamano 

integralmente, in favore del CONI Comitato Regionale Sardegna P.I.: 01405170588  per l'attività di 

istruttoria della pratica per il rilascio della certificazione di verifica finale dei lavori denominati 

“Interventi di sistemazione area campo di calcio nell’impianto sportivo comunale”; 

2. Di impegnare, ai sensi dell'articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 

all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, per l’esecuzione del lavoro di che trattasi la spesa complessiva di € 

350 del CONI Comitato Regionale Sardegna P.I.: 01405170588, sui fondi del cap. 6212/5/2020; 

3. Di liquidare l’importo di  € 350,00 (trecentocinquanta/00) mediante bonifico bancario sul C/C del 

CONI Comitato Regionale Sardegna presso BNL gruppo BNL Paribas Cagliari - IBAN: 

IT33U0100504800000000100122; 

4. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica; 

5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 



3 

6. Di dare atto che la somma occorrente è garantita da opportuna capienza  al cap. 6212/5/2020 e 

che la liquidazione avverrà in seguito a presentazione di regolare fattura fatta salva la regolarità 

contributiva; 

7. Di rendere noto che il responsabile del procedimento è il Geom. Celeste Marginesu; 

8. Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al 

responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO                             

f.to Geom. Celeste Marginesu      f.to Ing. Pasquale Caboni 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 

151, comma 4 e 153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente 

provvedimento e la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive 

esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 

Impegno 
 

Importo totale 

 

Capitolo 
esercizio 

 Det. 620 del 19.11.2020 € 350,00 6212/5 2020 

Lì,  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Dott. Fabio Fais 

 

 

 

Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra il provvedimento è esecutivo. 

 
 
 
 E’ copia conforme all’originale 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO                             

f.to Ing. Pasquale Caboni 

 

 

 


